ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0237/PREF/2024

Araguari, 5 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/01/2024 - REQUERIMENTO: 222/2024 - OFÍCIO: 228/2024
ASSUNTO: "Solicita que de maneira urgente possa substituir a bomba d'água do
poço artesiano que abastece a região do Barracão, que se encontra queimada."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado RgIlfèneotejazes~~FivioictoirtfitteA~hTiath,101423(24 C.4a€t1tro - Araguari-MG - CEP 38440-001

digo: elta~a 0 4~20-tÉkek~ist2i radea ragua ri www.araguari.mg.gov.br

0 1'

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO
ARAGUARI MINAS GERAIS

OFÍCIO 0014/SAE/2024

Araguari, 1 de março de 2024.

Exmo Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Reportamo-nos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 30/01/2024 - requerimento n° 222/2024 - oficio n° 228/2024.

Assunto: Solicita de maneira urgente que possa substituir a bomba d'água do poço
artesiano que abastece a região do Barracão.

Vereador autoria: Rodrigo Costa Ferreira.

Diante do solicitado esclarecemos que conforme relatado pela equipe de manutenção

já foi realizado o reparo da bomba e sanados os problemas de abastecimento da região.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
Superintendente da SAE

Av. Hugo Alessi, 50 - Industrial - Araguari - MG - 38.442-028
Telefone: (34) 0800-283 / (34)3242-3579 E-mail: controladoria@saearaguari.com.br

sinado digitalmente por LUIZ FELIPE DE MIRANDA, Data: 01/03/24 17:22

.digo: 2b181630-1d99-4c90-a240-ddec3f500e8e

1

,
; r •

PARA:

gust490_,210~fra—
Seaetário MuniaRáligefinorip (inverno

Prefeltura de Araguari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n. 228/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
222/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Superintendência
de Água e Esgoto de Araguari SAE, que de maneira urgente possa substituir a
bomba d'água do poço artesiano que abastece a região do Barracão, que se
encontra queimada. Esta comunidade encontra-se sem abastecimento de água e
vale ressaltar que em breve iniciarão as aulas na Escola Municipal Ozório Vieira
Carrijo, onde a mesma também é abastecida por esse poço artesiano.

Na oportunidade, renovamoi ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODR1G FERREIRA
nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

,1 m1.4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNC A REÇE DA

• Em)  / O
Horário: